
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019 Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB473E4E645655900F0F3DC17FA35028



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• DECRETO N° 047 / 2019, De 26 de fevereiro de 2019 - Decreta LUTO OFICIAL por três dias no Município de Central, Estado da Bahia

• DECRETO N° 033/2019
DECRETO N° 034/2018
DECRETO N° 035/2019
DECRETO N° 036/2019
DECRETO N° 037/2019
DECRETO N° 038/2019
DECRETO N° 039/2019
DECRETO N° 040/2019
DECRETO N° 041/2019
DECRETO N° 045/2019
DECRETO N° 046/2019

• EXTRATO DE CONTRATO N° 49/2019

• TORNA SEM EFEITO

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB473E4E645655900F0F3DC17FA35028



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 / Fax (74) 3655 1672 

Site: www.central.ba.gov.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 047 / 2019 

De 26 de fevereiro de 2019. 
 
 
Decreta LUTO OFICIAL por 
três dias no Município de 
Central, Estado da Bahia. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO o falecimento do Servidor LUIZ CLAUDIO MARQUES DE 
ALMEIDA, que, em vida, prestou grandes serviços ao Município de Central; 

 

RESOLVE:  
   
Art. 1° Decretar LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, em virtude de ter ocorrido óbito 
com o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(ª) LUIZ CLAUDIO MARQUES DE 
ALMEIDA, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Central, Estado da 
Bahia. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se, 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central–BA, em 26 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D462730AFB097F80588AB99FC9D4843

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

NOME CARGO SECRETARIA/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1.

2.

3.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

NOME CARGO SECRETARIA/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1.

2.

3.

4.

5.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

Dispõe sobre FERIADO no 
Município de Central, Estado da 
Bahia. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C85690104AE2692BC31B3A2986B23D

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

Página 1 de 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO	DE	CONTRATO	N°	49/2019	
	
CONTRATADA:	 GENEROSA	 ROCHA	 DOS	 SANTOS,	 BRASILEIRA, MAIOR, TÉCNICA DE ENFERMAGEM 
COREM/BA 423.365, RG: 02.841.387-38 SSP/BA E CPF: 251.098.205-20, RESIDENTE E DOMICILIADO NO 
POVOADO DE NOVA VISTA, Nº 338, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, CEP: 44.940-000, OBJETO:	PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO COMO TÉCNICO DE ENFERMAGEM NA UNIDADE SATÉLITE COM COBERTURA DA USF 
(UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA) DE NOVA VISTA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. PARÁGRAFO	ÚNICO: 
DIANTE DA NECESSIDADE APRESENTADA, E DEVIDO À FALTA DE PROFISSIONAL NO QUADRO PARA 
ATENDER A DEMANDA, DAÍ POR QUE DA CONTRATAÇÃO ATÉ QUE SE REALIZE CONCURSO OU PROCESSO 
SELETIVO, VALOR GLOBAL DE R$	7.185,00	(SETE	MIL,	CENTO	E	OITENTA	E	CINCO	REAIS	), E MENSAL O 
VALOR DE R$	 1.197,60	 (UM	 MIL,	 CENTO	 E	 NOVENTA	 E	 SETE	 REAIS	 E	 SESSENTA	 CENTAVOS	 ) O 
PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02/01/2019	À	30/06/2019, KELLY MACIEL DE CARVALHO - 
GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE 
 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E32D80C1D8BB81D79264B4121F56EA3

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central
Outros

 

  Página 1 de 1 
 

Fundo Municipal de Saúde 

	

TORNAR	SEM	EFEITO	

		

DATA	DAS	PUBLICAÇÕES	25/02/	

	EDIÇÃO	655	

	ANO	9		

	

EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	75/2019	TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2019. 

EDILMA LANDINO LIMA GAMA. 

	

EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	77/2019	TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2019. 

ROMANIA PEREIRA DE ALMEIDA 

	

EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	74/2019	TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2019. 

ALIZANGELA RODRIGUES PEREIRA 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F098FF22A911B6610327C7C3B83C9819

terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 18/2019

CONTRTADO: FRANCILEI ROSA DE MAGALHÃES

LICITAÇÃO Nº 18/2019,
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2019

OBJETO: SERVIÇOS DE TÉCNICO EM RADIOLOGIA NA INSTITUIÇÃO DE
SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE CENTRAL

R$ 16.027,20 (DEZESSEIS MIL, VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS),
R$ 1.335,60 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E

SESSENTA CENTAVOS) 10/01/2019
À 31/12/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB473E4E645655900F0F3DC17FA35028



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2019

CONTRATADA: MEDFAMI DIVERSIDADE MEDICAS S/C LTDA,

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 006/2019,
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2019

OBJETO:CONSTITUI OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA
AUTORIZAR AS AIHS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, R$
19.251,36 (DEZENOVE MIL DUZENTOS E CINQÜENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS),

R$ 1.604,28 (UM MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS 10/01/2019 À
31/12/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB473E4E645655900F0F3DC17FA35028


		2019-02-26T16:56:36-0300




